22/03/23, 16:36 SEI/UFU - 4362096 - Portaria de Pessoal

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4885741&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria da Faculdade de Ciências Contábeis
Avenida João Naves de Ávila, 2121, Bloco 1F, Sala 215 - Bairro Santa Monica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4176 - facic@ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 1484, DE 22 DE MARÇO DE 2023

Comissão Permanente para Administração
de Bolsas de Mestrado e Doutorado do
PPGCC

O DIRETOR DA FACULDADE DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA, no uso das atribuições,

CONSIDERANDO a decisão do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Contábeis em reunião do dia 03 de março de 2023;

CONSIDERANDO a solicitação do Coordenador do Programa de Pós-Graduação, Processo
23117.037090/2021-15;

RESOLVE

Art. 1º   Nomear  a Professora Drª Sirlei Lemes (Presidente), a Professora Drª Denise
Mendes da Silva(Membro), para comporem a Comissão Permanente para Administração das Bolsas de
Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis.

Art. 2º Esta Comissão será responsável pela administração (aprovação e
acompanhamento) das bolsas destinadas ao Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis
(Mestrado e Doutorado), dentro das normas estabelecidas pelo Colegiado do Programa.

Art. 3º Os professores ora designados responderão pela função pelo período de 2(dois)
anos, com início a partir de 03 de março de 2023 e término previsto em 02 de março de 2025.

Art. 4º Revoga-se a Portaria DIRFACIC Nº 30, de 09 de junho de 2021, publicada no Boletim
eletrônico em 10/06/2021.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lucimar Antônio Cabral de Ávila
Diretor da Faculdade de Ciências Contábeis

Portaria de Pessoal UFU 119/2023

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Antônio Cabral de Avila, Diretor(a), em
22/03/2023, às 16:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/03/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

22/03/23, 16:36 SEI/UFU - 4362096 - Portaria de Pessoal

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4885741&infra_siste… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4362096 e
o código CRC 8855935C.

Referência: Processo nº 23117.021087/2023-41 SEI nº 4362096

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0